Совет сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2015 года № 3-7

О внесении изменений в решение  Совета сельского поселения Караярский сельсовет  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  от 26.04.2013 года №33/5 «Об определении территорий, прилегающих  к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, а также границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Во исполнение Федеральных законов от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», от 18.07.2011 года № 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», письма Администрации Главы Республики Башкортостан от 30.10.2015 г., №1-1-2408-А, а также   в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 26.04.2013 года №33/5 «Об определении территорий, прилегающих к местам  массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, а также границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  следующие  изменения:
- пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить, что расчет расстояния производится по радиусу, от входа для посетителей на обособленную территорию или от входа в здание (строение, сооружение), в котором располагаются объекты согласно Перечню, до торгового объекта (объекта общественного питания).»
- абзац 1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«Определить расстояние от организации и (или) объектов, указанных в Перечне до границ прилегающих территорий не менее 25 (двадцати пяти) метров».
       2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Караярский сельсовет по адресу: 452374, Республика Башкортостан, Караидельский район, с. Караяр,  ул. Набережная, 19 и разместить в сети  общего доступа «Интернет» на официальном сайте www.spkarayar.nethouse.ru
     3. Отменить  изменения в решение № 46/8 от 31.01.2014 г.
     4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Шайхинурова Э.Т.).

Глава сельского поселения
Караярский сельсовет
муниципального района
Караидельский  район
Республики Башкортостан                                                                Г.Ш.Хайдаршина

с. Караяр
22 декабря 2015 год
№ 3/7

                                                                                                                    Приложение № 1
к решению сельского поселения
 Караярский сельсовет
муниципального района
Республики Башкортостан
от «22» декабря 2015 года № 3/7

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
 Караярского сельского поселения

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1.
	МБДОУ Караярский детский сад
	с.Караяр
 ул. Пионерская 5

	2
	Филиал МБДОУ Караярский детский сад – Абдуллинский детский сад
	д.Абдуллино
ул.Салавата Юлаева 2

	3
	МБДОУ Детский сад « Солнышко»
	с.Комсомольский
ул.Мостовая 1

	Образовательные организации

	1.
	МОБУ Караярская СОШ
	с.Караяр
 ул. Сплавная 6

	2.
	МОБУ Караярская СОШ
филиал Абдуллинская НШ
	д.Абдуллино
 ул. Салава Юлаева

	3
	МОБУ Караярская СОШ
Филиал Комсомольская НШ
	с.Комсомольский
ул.Школьная 4

	Объекты здравоохранения

	1.
	Караярская СВА»
	с. Караяр
 ул. Косогорная 1

	2
	Абдуллинский ФАП
	д.Абдуллино
ул.Салавата Юлаева 10

	3
	Янаульский ФАП
	д.Абдуллино
Ул.Янаульская 20

	4
	Комсомольский ФАП
	с.Комсомольский
ул.Резимская 10

	Культурные объекты

	1.
	Караярский СДК
	с. Караяр
ул.Советская 16

	2.
	Абдуллинский  клуб
	д.Абдуллино
ул.Салавата Юлаева 10а

	3.
	Комсомольский клуб
	с. Комсомольский
ул.Почтовая 3

	Спортивные объекты

	1.
	Спортзал
	д.Абдуллино
ул.Салавата Юлаева 2

image1.jpeg
10

W

A

[punoxenue No 2
K PELUCHUIO AAMHHHMCTPALIH
Kapaspckoro cenbckoro nocenenus

Ot w4 %M% 2015rona Neg/ %

Kapaspeknii CAK

Maciurab 1:1000

=
I : ey =
777 7724 Bocioe ]

image2.jpeg
~
N~

Kapaspckuii CBA

[Tpunoxenue No 2
K PEIECHHIO aIMUHUCTpPALiH
Kapasipckoro cenbckoro nocenenus

Ot «ld genagls 2015 rona No.;:y’/}

Macwta6 1:1000

KarAg p
bOMHU LG

: 10000

Mt

-

image3.jpeg
Mt i o

AR s 1.

P

¥
10

i

Kapaspckas mkona

Q"
£
X
O
5 %
? |

M 1:10000

[punoxenne Ne 2
K PEWICHHUIO aMHHUACTPALIIH
Kapaspckoro censckoro nocenenus

Or ol %mﬁ4£ 2013 rona ng;’%y.

<

Macuita6 1:1000

£

.7

Mo Bon"ﬂ